Дубенский муниципальный район

Тульской области

Собрание депутатов

городского поселения рабочий поселок Дубна

Дубенского муниципального района

Тульской области

7-го созыва
РЕШЕНИЕ
от 22 мая 2025 года № 26-2
О внесении изменений в решение Собрания депутатов муниципального образования рабочий поселок Дубна Дубенского района от 17.03.2014№ 8-4 «Об утверждении Правил благоустройства и санитарного содержания территории муниципального образования рабочий поселок Дубна Дубенского района»
Во исполнение перечня поручений по итогам совещания, проводимого Губернатором Тульской области с членами Правительства Тульской области 16.09.2024 года № 64 от 26.09.2024, на основании Устава городского поселения рабочий поселок Дубна Дубенского муниципального района Тульской области, Собрание депутатов городского поселения рабочий поселок Дубна Дубенского муниципального района Тульской области РЕШИЛО:
1. Внести в решение Собрания депутатов рабочий поселок Дубна Дубенского района от 28 декабря 2020 года № 18-6 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов муниципального образования рабочий поселок Дубна Дубенского района от 17.03.2014 года № 8-4 «Об утверждении Правил благоустройства и санитарного содержания территории муниципального образования рабочий поселок Дубна Дубенского района» следующие изменения: пункты 8.11.3., 8.11.16., 8.11.18.  изложить в новой редакции (приложение).
2. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Наследие», обнародовать на информационных стендах в здании администрации муниципального образования Дубенский район и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Дубенский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: https://dubna.tularegion.ru/.

   3. Решение вступает в силу со дня его опубликования.
	Глава городского поселения рабочий поселок Дубна Дубенского муниципального района Тульской области
	                                           В.В. Емельянов

Приложение № 1

к решению Собрания депутатов

 городского поселения рабочий

поселок Дубна Дубенского

 муниципального района

Тульской области

от 22.05.2025 № 26-2
Правила благоустройства и санитарного содержания территории муниципального образования рабочий поселок Дубна
8.11.3. Устранение просадок, деформаций, появившихся в местах проведения земляных работ, а также в радиусе 100 метров, связанных с производством ремонтных работ, в течение пяти лет со дня сдачи восстановленных элементов благоустройства производит за счет собственных средств юридическое или физическое лицо, получившее ордер на производство земляных работ.
Устранение последствий производства земляных работ, восстановление поврежденных участков дорог, тротуаров и других объектов внешнего благоустройства должно быть произведено в сроки, строго указанные в разрешении.

8.11.16. Земляные работы, проводимые в зимний период, сдаются в установленные сроки представителю контролирующей организации в «зимнем» варианте: с планировкой грунта, на улицах, дорогах и тротуарах с усовершенствованным покрытием с подсыпкой песка и щебня. Организация, выполняющая работы, должна поддерживать в состоянии, пригодном для беспрепятственного проезда транспорта и прохода пешеходов, нарушенный участок дороги, тротуара весь зимний период.

В случае невозможности продолжения земляных работ и работ по благоустройству территории в связи с низкими температурами исполнитель обязан направить в администрацию или уполномоченную организацию письмо с просьбой приостановить действие ордера, провести мероприятия по приведению в порядок территории (планировка грунта на улицах, дорогах и тротуарах с усовершенствованным покрытием с подсыпкой песка и щебня), обеспечению безопасности движения транспорта и пешеходов. В полном объеме нарушенные элементы благоустройства сдаются с проведенными повторными мероприятиями приведения в порядок территории (планировка грунты, посадка газонной травы, асфальтирование) по работам, проводимым в январе -марте, - до 1 мая текущего года, в ноябре-декабре – до 1 мая следующего года.»

Все разрушения и повреждения дорожных покрытий, озеленения и элементов благоустройства, произведенные по вине строительных и ремонтных организаций при производстве работ по прокладке подземных коммуникаций или других видов строительных работ, должны быть ликвидированы в 14-дневный срок в полном объеме организацией, производившей работы.»

8.11.18. При проведении земляных работ необходимо размещение на месте разрытия информационного щита, содержащего информацию о наименовании земляных работ, наименовании заказчика и организации (лица исполнителя), ФИО лица, ответственного за производство работ, номере телефона, сроках проведения работ. Дополнительно может быть указана иная информация, имеющая непосредственное отношение к осуществлению земляных работ. В случае продления ордера необходимо установить обязанность о внесении изменений в информационный щит с указанием причин продления

Организация (владелец, пользователь подземных инженерных коммуникаций), выполняющая ремонтно-восстановительные работы, в 14-дневный срок после начала проведения ремонтных работ обязана восстановить в полном объеме нарушенные элементы благоустройства.

Восстановление покрытия проезжей части улиц и дорог в местах интенсивного движения транспорта, пешеходов необходимо производить в течение суток после засыпки траншей и котлованов, в других местах в течении двух суток ил в сроки, предусмотренные ордером.»